Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Информационно-методический центр культуры и туризма
 Никольского муниципального района Вологодской области»
(МБУК «ИМЦКиТ»)

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack] 31 мая 2023 года						                                          № 24
г. Никольск

О проведении XXIII Межрегиональной
Никольской – Ильинской ярмарки,
посвященной 110-летию со дня рождения А.Я. Яшина

     В соответствии с Постановлением Правительства области от 19 апреля 2010 г. № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области», в целях дальнейшего развития межрегиональных экономических,  культурных связей района

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 29 июля 2023 года XXIII Межрегиональную Никольскую – Ильинскую ярмарку по реализации сувенирной продукции, изделий народных художественных промыслов, сельскохозяйственной продукции, промышленных и продовольственных товаров. Место проведения – г. Никольск: площадь РДК, Городская площадь и Городской парк; ул. Советская: от ул. Кузнецова до ул. К-Маркса; ул. 25 Октября: от ул. Советской до ул. Красной; ул. Ленина: от ул. Советской до ул. Красной; ул. Банковская: от ул. Советской (вдоль Городского парка); ул. Кузнецова: от ул. Советской до ул. Красной; ул. К-Маркса: от ул. Советской до ул. Красной (с № 1 по № 549).
2.  Утвердить:
2.1. Схему ярмарки для размещения и порядка предоставления торговых мест (приложение № 1);
2.2. Порядок проведения XXII Межрегиональной Никольской - Ильинской ярмарки (приложение № 2);
2.3. Форму Заявки на участие в ярмарке (приложение № 3).
3. Проинформировать  потенциальных участников ярмарки,  население о месте, условиях, сроках ее проведения, порядке и сроках принятия заявок для участия в форме информационных сообщений  в средствах массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»,   не позднее, чем за 10 дней до ее проведения.
4. Предоставить информацию о проведении ярмарки в администрацию Никольского муниципального района, не позднее следующего дня после проведения ярмарки.
5. Настоящий приказ направить на согласование в администрацию Никольского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ИМЦКиТ»						С.Г. Лагутина